Página 1 de 3
___________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo, n°. 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910, Telefone (27) 3256-9491
E-mail: cmacz@aracruz.es.leg.br – Site: www.aracruz.es.leg.br

                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

     Câmara Municipal de Aracruz

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°. _____/2024

CONCEDE “PRÊMIO DESTAQUE MULHERES

ARACRUZENSES” À SENHORA RUTH MACIEL

PEREIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS APROVOU E O PRESIDENTE DA CÂMARA,

NOS TERMOS DO §3º DO ARTIGO 35 DA LEI

ORGÂNICA DE ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 1°. Fica concedido o “Prêmio Destaque Mulheres Aracruzenses” à Senhora Ruth

Maciel Pereira pelos relevantes serviços prestados a este Município de Aracruz/ES,

conforme a Lei Municipal n°. 3.657, de 12 de abril de 2013.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz/ES, 18 de outubro de 2024.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

LÉO PEREIRA

VEREADOR (UNIÃO BRASIL)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 2 de 3
___________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo, n°. 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910, Telefone (27) 3256-9491
E-mail: cmacz@aracruz.es.leg.br – Site: www.aracruz.es.leg.br

                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

     Câmara Municipal de Aracruz

JUSTIFICATIVA

Ruth Maciel Pereira é uma profissional exemplar que se destaca na comunidade de

Vila do Riacho há 24 anos, atuando na área da Saúde.

Sua competência é amplamente reconhecida, refletindo-se na dedicação que

demonstra em seu trabalho.

Além de suas habilidades técnicas, a Sra. Ruth é conhecida por seu carisma e atenção,

sempre pronta para ouvir e entender as necessidades dos pacientes. Sua abordagem

humanizada e empática faz dela uma figura essencial na comunidade, contribuindo

não apenas com serviços de saúde, mas também com apoio emocional e social às

pessoas que atende.

A Sra. Ruth é, sem dúvida, uma inspiração para colegas e moradores, sendo um

verdadeiro pilar de confiança e cuidado em Vila do Riacho, motivo pelo qual faz jus à

concessão do título honorífico.

Aracruz/ES, 18 de outubro de 2024.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

LÉO PEREIRA

VEREADOR (UNIÃO BRASIL)

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Página 3 de 3
___________________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo, n°. 550, Centro, Aracruz/ES, CEP 29.190-910, Telefone (27) 3256-9491
E-mail: cmacz@aracruz.es.leg.br – Site: www.aracruz.es.leg.br

                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

     Câmara Municipal de Aracruz

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003700320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330039003700320032003A005000

Assinado eletronicamente por LEO PEREIRA em 18/10/2024 09:21

Checksum: BB886E9A709B786A3D56F09A2379A1BB8F2CA82D22CE0F398CE402C636CC2F70